
0.00 241.73 22,758.27PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

1,500.00 3,948.91 1,351.09COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

1,000.00 0.00 1,000.00OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 

PROFESIONALES

3,200.00 2,800.00 400.00SERVICIO DE IMPRENTA, 

PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

5,000.00 14,850.00 10,150.00
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPOS Y MAQUINARIAS DE 

PRODUCCIÓN

10,000.00 0.00 0.00SERVICIOS JURÍDICOS

15,000.00 0.00 11,000.00TELEFONÍA FIJA

3,000.00 3,000.00 0.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE 

TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 

ELEVACIÓN

14,000.00 3,200.00 7,800.00PASAJES NACIONALES

10,000.00 11,674.76 4,325.24ENERGÍA ELÉCTRICA

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,755,197.18 380,436.40 909,560.78

44,000.00 25,851.00 34,149.00VIÁTICOS NACIONALES

30,000.00 2,000.00 28,000.00RETRIBUCIONES A PERSONAL 

DIRECTIVO Y DE CONTROL
5,000.00 0.00 5,000.00CONTRATOS ESPECIALES

330,000.00 539,988.60 228,188.92JORNALES

0.00 0.00 0.00COMPLEMENTOS

198,449.22 200,481.58 5,000.00BENEFICIOS

60,000.00 0.00 2,304.54
CONTRIBUCIONES AL INSTITUTO 

NACIONAL DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL

196,000.00 130,912.50 65,087.50DECIMOTERCER MES

149,500.00 0.00 149,500.00DECIMOCUARTO MES

70,000.00 81,767.28 3,190.62GASTOS DE REPRESENTACION EN EL 

PAIS

2,118,000.00 961,000.00 1,204,500.00SUELDOS BÁSICOS

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,732,949.22 2,260,149.96 1,922,771.58

576,000.00 344,000.00 232,000.00DIETAS
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16,550,322.24 10,742,832.94 7,018,564.25Total:

134,173.07 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL A 

INSTITUCIONES DE LA 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

31,214.15 0.00 31,214.15TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS  A ORGANISMOS 

INTERNACIONALES - CUOTAS 

EXTRAORDINARIA

7,970,557.29 3,307,067.87 2,951,291.18TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 

CIVILES SIN FINES DE LUCRO

0.00 1,500.00 0.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO
118,270.66 12,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

INSTITUCIONES DE LA 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
8,269,215.17 3,339,567.87 2,992,505.33

15,000.00 19,000.00 10,000.00AYUDAS SOCIALES VARIAS

1,154,095.32 2,658,198.48 902,890.60CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 

BIENES EN DOMINIO PRIVADO

700,000.00 1,641,679.36 192,985.77CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 

BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

0.00 0.00 0.00ANIMALES DE REPRODUCIÓN Y 

TRABAJO

50,000.00 0.00 5,000.00MUEBLES VARIOS DE OFICINA

30,000.00 6,980.00 23,020.00EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

670,865.35 368,357.00 13,431.06PRODUCTOS DE CEMENTO, ASBESTO 

Y YESO

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,934,095.32 4,306,857.84 1,123,896.37

5,000.00 3,000.00 6,000.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 

PERSONAL

75,000.00 46,600.87 18,399.13UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 

ENSEÑANZA

6,000.00 9,000.00 10,000.00GASOLINA

0.00 0.00 0.00PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

10,000.00 3,560.00 0.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 

TERRESTRES LIVIANOS

3,000.00 0.00 3,000.00TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

17,000.00 0.00 7,000.00PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

2,000.00 0.00 2,000.00LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

60,000.00 25,303.00 0.00ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 

PERSONAS

10,000.00 0.00 10,000.00PAPEL DE ESCRITORIO

1,547,901.12 282,008.00 765,893.12
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 

VARIAS

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 858,865.35 455,820.87 69,830.19

66,596.06 30,862.00 25,734.06CEREMONIAL Y PROTOCOLO

5,000.00 2,000.00 0.00LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

9,000.00 0.00 5,000.00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

20,000.00 0.00 20,000.00SERVICIO DE INTERNET
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